各社 教育ご担当者 様

2025年 10月吉日

 ＱＣサークル四国地区

地区長  入江 篤

ＰＨＣ株式会社

2025 年度 リーダー・推進者研修会 参加のご案内

研修名：『職場の“未来”を改善するためにすべきこと』

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素はＱＣサークル四国地区の諸行事に格別のご協力、ご支援を賜り厚くお礼を申し上げます。

この度、リーダー・推進者研修会を下記の通り開催いたしますので、社内教育などの一環と

して、ご活用くださいますようご案内申し上げます。

                 敬具

《研修会の特徴》

管理監督者・リーダー・推進事務局などを対象とした階層別研修会です。詳しくはプログラムをご参照くださ

い。なお、お申し込み受付は定員になり次第締め切りとさせていただきますのでご了承いただきますようお願い

申し上げます。

記

開催日時 ： 2025 年 12月 5 日（金） 10：00～17：00（受付開始 9：30～）

開催場所 ： 松山氏総合コミュニティセンター

募集人員 ： 60名（当日は筆記用具をお持ち下さい）

講  師  ： 西田 沢磨 氏（一財）ＱＣサークル活動(小集団改善活動)コンサルタント

（元トヨタ自動車(株)）

参 加 費 ： 9,000円（税込）昼食代・テキスト代含む

申込期限 ： 2025 年 11月 19 日(水)

申込方法 ： 下記申し込みフォームよりお申し込みください。（ＱＣサークル四国地区 HPの行事予定より

本研修会案内ページにあるＵＲＬからもお申し込み可能です。）

参加申し込みフォーム：https://forms.office.com/r/uwWMyF6G0g

四国地区ＨＰ ： https://qc-members.jp/chushi/shikoku

問合せ先 ：株式会社 技研製作所

担当者： 中内 真平

ＱＣサークル中国・四国支部_四国地区(高知)幹事 E-mail: qc_kochi@giken.com

<お願い事項>

① 参加費は銀行振込みでお願いします。振込み手数料は貴社でご負担願います。

② 請求書は必要に応じ、参加申込を確認後に発行いたします。

③ 領収書は必要に応じ、入金確認後に発行いたします。

振込用紙をご利用の際は、銀行備えつけのものをご使用願います。

④ 参加者の都合で不参加の場合､参加費の返金は致しかねますので､代理の方の参加をお願いします。

⑤ 振込みは研修会前々日12月3日（水）までにお願いします。

【振込先】

■ 銀 行 名 ： 高知銀行（金融機関コード:0578）  ■ 支 店 名 ： 高須支店（店番号:058）

■ 口座種別 ： 普通預金   ■ 口座番号 ： 3077326

■ 口座名義 ： ＱＣサークル中国、四国支部 四国地区高知幹事代表 中内 真平

キユーシーサークルチユウゴクシコクシブシコクチクコウチカンジダイヒヨウナカウチシンペイ

https://forms.office.com/r/uwWMyF6G0g
https://qc-members.jp/chushi/shikoku

★2025年度 リーダー・推進者研修会について

1. 開催日時      ：2025年 12月 5日（金） 10：00～ 17：00 (会場受付 9:30～)

2. 開催方法      ：松山市総合コミュニティセンター 大会議室

3. 募集人員      ：60名

4. 参加費        ：9,000円 税込 (昼食代・テキスト代含む)

5. 講師     ：西田 沢磨氏(元トヨタ自動車㈱)

6. 研修プログラム：

<研修の目的>

① グループ研修を通して、QCサークル活動を理解する。

② 活動の目的を正しく理解してサークル活動の進め方や役割分担など、効率の良い運営を学ぶ。

③ それぞれの役割についての問題点を解決する手順について、GDを通して体験してもらう。